



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO PCT 5KG	900	pacote	16,04	14.436,00
2	ABACATE IN NATURA	250	quilo	7,31	1.827,50
3	ALHO	400	quilo	14,86	5.944,00
4	AZEITONA INTEIRA TIPO VERDE, COM CAROÇO TAMANHO GRANDE- c/ 200GR	200	pote	5,43	1.086,00
5	ALFACE	900	maços	5,71	5.139,00
6	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - EMB. POTE DE 300G	300	pote	4,43	1.329,00
7	AZEITE DE OLIVA - EMB. 250GR	200	unidade	9,21	1.842,00
8	ADOÇANTE	300	unidade	7,70	2.310,00
9	AVEIA EM FLOCOS 500 GR	1.000	unidade	6,55	6.550,00
10	AÇUCAR 2KG	1.500	unidade	4,06	6.090,00
11	ABOBORA	400	quilo	4,48	1.792,00
12	BISCOITO ÁGUA E SAL - EMB. DE 400G	2.000	pacote	3,53	7.060,00
13	BISCOITO DOCE - EMB. DE 400GR	2.000	pacote	6,18	12.360,00
14	BATATA INGLESA	700	quilo	7,73	5.411,00
15	BATATA DOCE	600	quilo	5,51	3.306,00
16	BANANA PRATA	600	quilo	9,50	5.700,00
17	BETERRABA	500	quilo	6,73	3.365,00
18	BACON	300	quilo	13,19	3.957,00
19	CAFE TORRADO E MOIDO ACONDIC E VACUO 250G	2.250	pacote	4,23	9.517,50
20	CHA - CRAVO	350	pacote	2,86	1.001,00
21	CHA - ERVA DOCE	500	pacote	3,23	1.615,00
22	CENOURA	600	quilo	6,73	4.038,00
23	COUVE	600	maços	3,35	2.010,00
24	CHEIRO VERDE	700	maços	3,13	2.191,00
25	CEBOLA	700	quilo	5,19	3.633,00
26	COLORAU	250	quilo	12,86	3.215,00
27	CHUCHU	350	quilo	5,03	1.760,50
28	CREME DE LEITE TRADICIONAL	300	unidade	3,43	1.029,00
29	CHARQUE	150	quilo	20,45	3.067,50
30	CARNE DE PEIXE	500	quilo	21,54	10.770,00
31	FRANGO CONGELADO KL	3.500	quilo	10,17	35.595,00
32	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	2.000	quilo	9,13	18.260,00
33	FARINHA LÁCTEA - EMB. LT DE 400GR	250	lata	11,82	2.955,00
34	FARINHA DE MANDIOCA (BRANCA) KG	450	quilo	7,99	3.595,50
35	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - EMB. DE 500GR	600	pacote	1,20	720,00
36	LARANJA	300	quilo	6,99	2.097,00
37	LEITE CONDENSADO LATA 390 A 400GR	200	quilo	5,73	1.146,00
38	LEITE LIQUIDO UHT	500	litro	6,33	3.165,00
39	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. 1KG	250	quilo	21,83	5.457,50
40	MARGARINA - EMB. DE 500GR	400	unidade	5,50	2.200,00
41	MAÇÃ	400	quilo	10,00	4.000,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

42	MACARRAO ESPAGUETE 500G	3.000	unidade	5,21	15.630,00
43	MACARRÃO PARAFUSO - EMB. 500GR	800	unidade	7,85	6.280,00
44	MAISENA	800	unidade	3,47	2.776,00
45	MORTADELA DE FRANGO	150	quilo	22,23	3.334,50
46	MAIONESE POTE 500G	150	unidade	2,95	442,50
47	MACAXEIRA	500	quilo	11,85	5.925,00
48	MELANCIA	450	quilo	4,32	1.944,00
49	MELÃO	450	quilo	6,03	2.713,50
50	MAMÃO	300	quilo	4,82	1.446,00
51	MILHO VERDE - EMB. LATA DE 200GR	300	lata	2,00	600,00
52	OVO DE GALINHA - EMB. C/ 30 UNID.	200	cartela	9,47	1.894,00
53	ÓLEO DE SOJA - EMB. PET DE 900ML	1.300	unidade	3,45	4.485,00
54	POLPA DE FRUTAS NATURAIS VARIADAS	700	quilo	14,19	9.933,00
55	REPOLHO	600	quilo	7,03	4.218,00
56	SUCO DE GARRAFA - SABOR VARIADO	200	unidade	7,05	1.410,00
57	SAL REFINADO - EMB. DE 1KG	350	quilo	1,49	521,50
58	TOMATE	1.000	quilo	5,53	5.530,00
59	PIMENTÃO	450	quilo	13,33	5.998,50
60	PEITO DE FRANGO	1.500	quilo	13,73	20.595,00
61	PRESUNTO	200	quilo	18,06	3.612,00
62	QUEIJO	250	quilo	20,32	5.080,00
63	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	1.000	unidade	6,30	6.300,00
64	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR COLA	500	unidade	6,14	3.070,00
65	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR GUARANÁ	500	unidade	3,40	1.700,00
66	REFRIGERANTE EM LATA 350ML	600	lata	3,34	2.004,00
67	AGUA MINERAL - 500ML	1.000	unidade	0,70	700,00
68	VINAGRE - EMB. DE 500ML	500	unidade	5,70	2.850,00
69	POLVILHO AZEDO 1 KG	200	unidade	4,54	908,00
70	ALCOOL92,8 FRC 1000ML	500	frasco	5,73	2.865,00
71	ALCOOL 70% - FRC. C/ 1.000ML	500	frasco	9,63	4.815,00
72	ALCOOL GEL HIDRATADO 46° 500GR	500	unidade	6,38	3.190,00
73	AVENTAL DE PLÁSTICO	100	unidade	4,77	477,00
74	AGUA SANITARIA - EMB. 1 LT	4.000	unidade	2,17	8.680,00
75	PALHA DE AÇO N 01	2.500	pacote	25,00	62.500,00
76	DESINFETANTE DE USO GERAL - EMB. 1 LT	4.000	unidade	5,81	23.240,00
77	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO - EMB.DE 500ML	6.000	unidade	2,67	16.020,00
78	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - EMB. 500 ML	2.000	unidade	2,43	4.860,00
79	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	1.000	unidade	0,92	920,00
80	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	150	unidade	3,36	504,00
81	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM BASE DE APOIO	100	unidade	6,83	683,00
82	FLANELA	600	unidade	2,31	1.386,00
83	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO M	500	par	11,44	5.720,00
84	BALDE EM PLÁSTICO - CAP. 20 LTS	120	unidade	9,00	1.080,00
85	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO (P)	500	par	8,70	4.350,00
86	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO TAM.VARIADO	150	par	41,70	6.255,00
87	PAPEL TOALHA - PCT C/2 ROLOS	5.000	pacote	8,35	41.750,00
88	PAPEL HIGIENICO (FD C/64 C/30 CM)	800	fardo	91,02	72.816,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

89	PANO DE CHAO	1.000	unidade	6,45	6.450,00
90	RODO EM BORRACHA 40 CM	150	unidade	10,84	1.626,00
91	SACO P/ LIXO 30LT	10.000	pacote	1,92	19.200,00
92	SACO P/ LIXO - 50LT	10.000	pacote	5,97	59.700,00
93	SABÃO EM BARRA - EMB. C/ 5 UND.. DE 200GR	600	pacote	7,78	4.668,00
94	SABONETE 90GR	350	unidade	1,73	605,50
95	SABONETE LIQUIDO 250 ML	250	unidade	12,09	3.022,50
96	SODA CAUSTICA - EMB. 1 kg	100	pote	12,54	1.254,00
97	SABAO EM PÓ - EMB.DE 1KG	3.000	unidade	19,10	57.300,00
98	VASSOURA DE FIBRA SINTETICA DE NYLON COM CABO	150	unidade	11,95	1.792,50
99	PEDRA SANITARIA DE 40GR	800	unidade	2,02	1.616,00
100	APARELHO DE BARBEAR	300	unidade	2,88	864,00
101	LIMPADOR INSTÂNTANEO MULTIUSO	500	frasco	5,36	2.680,00
102	PÁ DE LIXO	150	unidade	9,54	1.431,00
103	ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 400 ML	500	unidade	11,06	5.530,00
104	INSETICIDA SPRAY 300ML	250	frasco	8,50	2.125,00
105	LUSTRA MOVEIS 500 ML	200	unidade	14,66	2.932,00
106	LIXEIRA RETANGULAR VERTICAL COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL 50 LT	150	unidade	97,33	14.599,50
107	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - COTA DE 25% RESERVADA PARA ME/EPP/MEI	2.750	quilo	25,45	69.987,50
108	SACO P/ LIXO 100LT - COTA DE 25% RESERVADA PARA ME/EPP/MEI	2.500	pacote	9,13	22.825,00
109	AMACIANTE PARA ROUPAS 5 LITROS - COTA DE 25% RESERVADA PARA ME/EPP/MEI	1.000	unidade	29,75	29.750,00
110	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - COTA PRINCIPAL DE 75% P/ AMPLA PARTICIPAÇÃO	8.250	quilo	25,45	209.962,50
111	SACO P/ LIXO 100LT - COTA PRINCIPAL DE 75% P/ AMPLA PARTICIPAÇÃO	7.500	pacote	9,13	68.475,00
112	AMACIANTE PARA ROUPAS 5 LITROS - COTA PRINCIPAL DE 75% P/ AMPLA PARTICIPAÇÃO	3.000	unidade	29,75	89.250,00
					1.274.200,50

Pacajá – Pará, 04 de setembro de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Maria Cristina da Silva R. Ferreira
Secretária Municipal de Saúde
Ordenadora de despesas